



Freedom of Information Team
Post Room
Queen Alexandra Hospital
Southwick Hill Road
Portsmouth
Hampshire
PO6 3LY

Date: 19/10/2021

Ref: 21-22 313

Freedom of Information request

Thank you for your request for information under the Freedom of Information Act 2000, which was received by the Trust on 15/09/2021. Please see responses to your requests below.

1. Does your organisation use a Business Intelligence (BI) solution*? If yes, please mark an x in the table below against the BI tool/tools the organisation uses

BI Tools	Please Mark an 'x'
Actuate	
Alteryx	
Birst	
Bitam	
Board International	
GoodData	
IBM	
Infor	
Information Builders	
Jaspersoft	
Logi Analytics	
Looker	
Microsoft Power BI	x
MicroStrategy	
Oracle	
Panorama Software	
Pentaho	
Prognoz	
Pyramid Analytics	
Qlik	
Salient Management Company	
SAP	
SAS	
Splash BI	
Tableau	
Targit	
Tibco Software	
Yellowfin	
Other	

2. **What was the annual cost of the BI solution for 20/21 (April 2020- March 2021)?**
The Trusts annual cost of BI solutions in the timeframe specified is approximately £40,000.
3. **How many users in the organisation use the BI Tool?**
The Trust has approximately 20 users of the BI tool.
4. **Does the organisation have a dedicated in-house BI/informatics team? If yes, how many FTEs are in the BI/informatics team?**
Yes, the Trust does have its own business analytics team comprising of 21 staff members.
5. **Which department do the BI/informatics team report into in the organisation?**
The business analytics team report to the planning and strategy department.
6. **Could you please provide the name and job title of the person who leads the BI/informatics team?**
Emma Hollings - Deputy Chief Information Officer Analytics leads the business analytics team.
7. **Does the organisation use a benchmarking tool**? If yes, please mark an x in the table below against the benchmarking tool/tools the organisation uses.**
The Trust does not use a benchmarking tool.

Benchmarking Tools	Please Mark an 'x'
Actuate	
Alteryx	
Birst	
Bitam	
Board International	
GoodData	
IBM	
Infor	
Information Builders	
Jaspersoft	
Logi Analytics	
Looker	
Microsoft Power BI	
MicroStrategy	
Oracle	
Panorama Software	
Pentaho	
Prognoz	
Pyramid Analytics	
Qlik	
Salient Management Company	
SAP	
SAS	
Splash BI	
Tableau	
Targit	
Tibco Software	
Yellowfin	
Other	

8. **What was the annual cost of the benchmarking tool for 20/21 (April 2020- March 2021)?**
Not applicable.
9. **Does the organisation subscribe to any benchmarking services?**
The Trust subscribes to Dr Foster and Advise Inc.

10. Which departments / specialties are the biggest users of a) BI tools and b) benchmarking tools in the organisation? e.g Finance, HR

Theatres are the biggest users of BI tools. The Trust does not use benchmarking tools.

11. Does your organisation have a data warehouse*? If yes, please state if the data warehouse is on premise or in- cloud?**

The Trust's data warehouse is on premise.

12. Does the organisation use any other third-party systems to provide managed reporting? If yes, please state the name/names of the other third-party system/systems used? e.g Beautiful Information, Public View.

The Trust does not use and other third-party systems.

Please accept this letter as completion of your request. Please note that copies of this request will be held on file for three years before being confidentially destroyed.

If you are dissatisfied with the outcome of your request, please contact our Head of Information Governance on Information.Governance@porthosp.nhs.uk or write to the above address and we will conduct an internal review. Upon review, if you are still dissatisfied, you may appeal our decision by contacting the Information Commissioner's Office; for more information, please visit the [ICO's website](#).

Please be aware, if we do not receive an appeal within 30 days of you receiving this letter, we will assume that you are satisfied with our response. If you have any further queries, please do not hesitate to contact us.

Yours sincerely

Freedom of Information Team